












2. Monthly Return by Operator: On or before the twenty-fifth (25th
) day of each 

calendar month, the Operator shall submit to the Treasurer a return that shall contain the previous 
calendar month's infonnation, together with the remittance of the Hotel Room Rental Tax due. 
The return shall include the amount of Consideration received for the Transactions during the 
month, the amount of Hotel Room Rental Tax collected by the Operator and any other 
information as the Treasurer may from time to time require. 

3. Fo1ms: Every report and return shall be made upon the official fonn furnished by 
the Treasurer. The Treasurer reserves the right to, from time to time, amend and/or modify any 
form. The Treasurer also reserves the right to develop any and all forms to effectuate and 
implement the Ordinance or these Rules and Regulations. Copies of the cu1Tent fo1ms can be 
found at http://www.berkspa.gov/departments/treasurer/hotel-tax or are available upon request. 

4. Payment to the Office of the County Treasurer. At the time of filing the returns, 
the Operator shall compute and timely and unconditionally remit to the Treasurer in immediately 
available funds the Hotel Room Rental Taxes collected by the Operator due to the County. 

5. Penalty for Late Returns. If any return is filed more than 5 days after the due date thereof, 
a late payment penalty of $100.00 will be immediately assessed against the Operator. 

6. Interest for Late Returns: If any amount of tax due is not remitted by the due 
date, interest at the rate of 1.5% shall be added for each month or fraction thereof during which 
the Hotel Room Rental Tax shall remain unpaid or not properly remitted in accordance with 
these Rules and Regulations. 

G. FAILURE TO COLLECT AND REPORT TAX, DETERMINATION OF TAX BY
COUNTY TREASURER, FAILURE TO REMIT TAX

1. Collection and Report: If any Operator shall fail to register with the Treasurer or
shall fail or refuse to collect the Hotel Room Rental Tax under these Rules and Regulations or 
fails or refuses to produce any report or form required by the Rules and Regulations, the 
Treasurer shall proceed in such manner as the Treasurer shall deem proper to obtain facts and 
information on which to base the estimate of the Hotel Room Rental Tax due, together with any 
interest, costs and attorney's fees. As soon as the Treasurer has procured the facts and 
infonnation as may be obtained, the Treasurer shall detennine the amount of Hotel Room Rental 
Tax due and payable by the Operator, together with any interest, costs and attorney's fees (the 
"Dete1mination"). 

The Treasurer shall give a notice of the Detennination by personal service or by United 
States mail, postage prepaid, addressed to the Operator at the Operator's last known place of 
business. The Operator may, within ten ( I 0) days after the service of the Detennination, make 
application in writing to the Treasurer for a hearing on the amount assessed in the Determination. 

If the Operator does not make such application within the time prescribed, the amount 
due under the Determination shall become final and conclusive and immediately become due and 
payable. 
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